
 

 
"Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" 

 
1 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
EXPEDIENTE: PA_2025_0001 

 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA FORMACIÓN DE CUALIFICACIÓN Y 
RECUALIFICACIÓN DE LA POBLACIÓN ACTIVA, VINCULADA PRIORITARIAMENTE A 
CUALIFICACIONES PROFESIONALES EN SECTORES ESTRATÉGICOS Y MEJORA DE LAS 
CAPACIDADES PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA, EN SU CONVOCATORIA DEL AÑO 
2023, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA. 
 

Contrato sujeto a regulación armonizada: SÍ  
- Envío anuncio al DOUE: 22/01/2025  
- Directiva de aplicación: 2014/24/UE  
- Valor estimado del contrato: 725.183,69 EUR 
- Tipo de contrato: Servicios  
- Presupuesto Base licitación con impuestos: 877.472,26 EUR  
- Plazo Ejecución Hasta el 30 de septiembre de 2025 

 

Proceso de Licitación  
- Procedimiento: ABIERTO  
- Tramitación: Ordinaria  
- Presentación de la oferta: Física  
- Reducción de candidatos en fases sucesivas: No  
- Sistema de Contratación: No aplica  
- Detalle de la licitación: 
https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante 

 
Entidad Adjudicadora  

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz 
- Tipo de Entidad: Corporación de Derecho Público  
- Sitio Web: https://www.camarabadajoz.es 
- Perfil del contratante:  
https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante 

 
Dirección Postal - Contacto  

Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante
https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante


 

 
"Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" 

 
2 

 

 

Recepción de Ofertas  
Sede de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz 

Dirección Postal - Contacto 
Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

 

Plazo de Presentación de Oferta  
Hasta las 14:00 horas del 28 de febrero de 2025 

 

Evento de apertura oferta criterios económicos 
Apertura sobre proposición económica 

Dirección Postal - Contacto 
Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

Se publicará en el perfil del contratante 

Tipo de acto: Público 

 

Objeto del Contrato 
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA FORMACIÓN DE CUALIFICACIÓN Y 
RECUALIFICACIÓN DE LA POBLACIÓN ACTIVA, VINCULADA PRIORITARIAMENTE A 
CUALIFICACIONES PROFESIONALES EN SECTORES ESTRATÉGICOS Y MEJORA DE LAS 
CAPACIDADES PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA, EN SU CONVOCATORIA DEL AÑO 2023, EN 
EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA.  

- Valor estimado del contrato: 725.183,69 EUR 
- Presupuesto Base licitación con impuestos: 877.472,26 EUR  
- Lugar de ejecución Badajoz 

 
LOTE 1 RSKB23/00169 Tipo B: Acciones formativas tipo b destinadas a: - Personas 
trabajadoras menores de 25 años. - Personas trabajadoras mayores de 50 años. - Mujeres 
víctimas de violencia género - Personas trabajadoras sin estudios acreditados. - Personas 
trabajadoras con baja o ninguna cualificación profesional acreditada. - Personas 
trabajadoras con discapacidad.  



 

 
"Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" 

 
3 

 

- Valor estimado del lote 667.219,20 EUR 
- No se aceptará factura electrónica  
 

LOTE 2 RSKC23/00255 Tipo C: Acciones formativas tipo c destinadas a: -Personas 
desempleadas inscritas como demandantes de empleo y personas que pertenezcan a 
colectivos de especial vulnerabilidad.  

- Valor estimado del contrato 57.964,49 EUR 
- No se aceptará factura electrónica  

 
Presentación de recursos  

Registro General de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz 
Dirección Postal - Contacto 

Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

 
Programas y Fuentes de Financiación 

FINANCIADO CON FONDOS EUROPEOS, CON CARGO A AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE 
CUALIFICACIÓN Y RECUALIFICACIÓN DE LA POBLACIÓN ACTIVA, VINCULADA 
PRIORITARIAMENTE A CUALIFICACIONES PROFESIONALES EN SECTORES ESTRATÉGICOS Y 
MEJORA DE LAS CAPACIDADES PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA, DESTINADA A EMPRESAS, 
ASOCIACIONES EMPRESARIALES Y ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO PARA EL AÑO 2023, EN 
EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. 

 
 

Badajoz, 23 de enero de 2025. 

 

 

 

Fdo.: Fructuoso Delgado Viñals. Secretario General. 


		2025-01-23T09:06:36+0100
	08820610H FRUCTUOSO DELGADO (C:Q0673001D)




